

Taliin sesi

Hayatın müşkülât dolu bir cephesi vardır. Bu müşkülâtı en kısa yoldan yenmesini bilmek lâzımdır. Hakiki hayat ilmi budur. Türkiye hergün yeni bir mücadeleyle giriyor. Her an yeni müşkülâtlarla karşılaşılıyor. Her yeni iş için yeni bir enerji ister. Muhtaç olduğumuz bu enerji kaynağını nerede bulacağız. Bize kalırsa onu Millî mücadelemin tarihinde aramak lâzımdır. Yakın tarihimiz böyle kuvvet membarile doludur.

İşte birinci İnönü harbinin bir yıl dönümünü daha idrak ettik. Bu şanlı hatıralar zihinlerimizde yeniden canlanıyor. Acaba 1921 senesinin şu gününde bize bu zaferi müjdeleyen Garp cephesi kumandanı miralay İsmet B. İnönüde düşmana vurduğu ilk darbe ile İstiklâl ve inkilâp mücadelesini talii üzerinde ne büyük amil olacağını o anda düşünmüş müydü?

Düşmanın nihayeti gelmeyen işgallerinden, taarruzlarından bıkmış, usanmış olan halka, birinci İnönü zaferi istikbal için yeni bir ümit ve emniyet kapısı açmıştır. Ruhlarda uyanan bu iman ışığı, Millî muhitte dalgalanan karanlık ve müphem fikirleri aydınlatmıştır.

Birinci İnönünün tarihimizdeki ehemmiyeti nereden geliyor? Türk Ordusu İnönüde düşmanla çok gayri müsait şartta dahilinde harbetmişti. Türk kuvvetleri adet ve teçhizat itibarıyla Yunan ordusundan pek düdüdü. Bundan başka Millî kuvvetlerimizi kâmilan bir noktada toplamak imkânı yoktu. İnönüde mütaarrız düşmanla çarpışan ordumuz aynı zamanda düşman ordusundan daha tehlikeli olan hain ve asillerle de uğraşmak mecburiyetindeydi. Çerkes Ethem kuvvetlerinin imhası da aynı günlerde vaki olmuştur. İnönüde silâhlar değil, kalpler ve ruhlar çarpışmışlardır. Neticede Türkün ruhu muzaffer oldu. Büyük Gazi teşhisinde aldanmamıştır. Türk milletinde yaşayan ruh, onun teşhis ettiği gibi çok açık, çok vâsi bir kudret membarı idi. Muhterem İsmet Paşanın, geçenlerde bahsettiği "Millî mücadeledeki ruh" işte bu ruhtur. Bu ruhta en güç muadelleri halletmek kudreti var.

Türkiye bu günlerde yeni bir mücadeleye girişmiş bulunuyor: Millî iktisat ve tasarruf. Aynı ruh, yeni mücadeleye için de ne için bir muvafakiyet amili olmasın? Bilhassa mücadeledenin başında bulunan zat İnönüde aynı ruhla Türk ordusunu zaferle ulaştıran Kumandanın bizzat kendisidir.

Sirt Mebusu

MAHMUT

Türk-Yunan

Müzakere ne vakit ikmal edilecek

ANKARA, 10. (Telefonla) — Yunan sefirinin Çarşamba günü Hariciye vekilimizle uzun süren mülâkâtı esnasında Yunanlılarla aramızda mevcut muallâk meseleler etrafında itilâf esasları aranmış ve bulunmuştur. Yalnız bir nokta hakkında Yunan sefiri hükümetinden yeni talimat alacağını söylemiştir. Müzakerenin önümüzdeki hafta sonuna kadar ikmaline intizar edilmektedir.

M. Venizelos'un telgratı

ATINA, 10. (Apo) — M. Venizelos, Hariciye nazırı Mihalakopoulos Lahiden gönderdiği bir telgrafta kendisinin Ankara müzakeratını takip etmek üzere Atınada kalmasını muvafık gördüğünü bildirmiştir.

Mihalakopoulos, Ankara sefirine vaziyetin icabatına göre talimat verecektir.

Türkiye hergün yeni bir mücadeleye giriyor
Binlerce Türk H. 1 yerli malı giymeğe ahtett

Yerli malı

50 milyon lira

Her sene giyinmek için harice gönderdiğimiz para

Millî tasarruf cemiyeti dün bütün Türk kadınlarını yerli malları görmeğe davet etmişti. Tam saat on dörtte Darülfünun konferans salonunda toplanan binlerce Türk kadını Türk sanayinin yüksekliğini Türk mamulâtının kendi ihtiyaçlarını tatmin edebileceğini, Türk mallarının nefasetini gördüler ve yerli mallardan başka şey kullanılmayacaklarına ahtettiler.

EN BÜYÜK ADIM..

Dün hiç şüphesiz ki millî tasarruf ve iktisat için en büyük adım atıldığı gün, Türk millî sanayii için bir dönüm noktasıdır. Yerli malların meşherinde yerli mamulâtın ancak küçük bir kısmını gören fakat derhal her cihette mükemmelliğini tasdik eden binlerce Türk kadını etti gibi ahtle hiç şüphesiz etmiyelim ki: daha binlerce, on binlerce, milyonlarca Türk hanımları işte bu şekilde edecektir.

Millî tasarruf cemiyetinin te-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Her Türkün vazifesi

Paramızın memlekette kalmasını temin etmeliyiz

Türk anaları darülfünunda toplandı



Dün konferans salonunda Yerli malı giyen canlı modeller

Toplanıştan maksat millî tasarruf hakkında canlı bir fikrî kanaati ve iktisadi vazifeyi ifa etmek olduğu halde hanımların hâlâ hariçten getirilmiş kürklerle, ve gene hariçten elbiseler

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



Rozetler tevzi edilirken

e geldikleri göze batıyordu. Kapın önünde dizi dizi otomobil ler de vardı.

NAKIYE H. KÜRSÜDE

Saat tam üçte İstanbul kız lisesi müdürü Nakie hanım kürsüye çıktı ve:

— Muhterem hanımlar sizin le küçük bir müzahabe yapacağım; diye başlayan bir hitabe irat etti.

Nakie hanım ezümle şunları söyledi:

TAM 50,000,000 LİRA!..

— Hanımlar! Avrupa ve Amerika giyinmek ihtiyacın tatmini için verdiğimiz para 50 milyon liradır. Bu 50 milyon liralık harice giden paramız Türk ülkesinin göğsüne açılan 50 milyon yarıdır.

İstiklâl mücadelesinde Türk kadını Gazinin yanında bir mevki şeref almıştır. İktisat mücadelesinde Türk kadını aynı şeref mevkiini bihakkin muhafaza edecektir.

Hanımlar!.. Türk kadını iste dikten sonra yapamayacağı hiç bir şey yoktur. Sizin yapacağınız fedakârlık değil biraz fera gattir.

İSTENEN NEDİR?..

Millî tasarruf cemiyeti bizden giyinmemeyi istemiyor. Tasarruf tavsiye ediyor. Yemek yemeyenlerimizi aramızdan istiyor..

Nakie hanım bundan sonra tasarrufta Bulgarları misal gösterdikten sonra:

— En büyük umdemiz israftan tevakkî, millî tasarrufa riayet millî mallara ragbettir. diyerek sözüne nihayet verdi.

NAZMİ B. KÜRSÜDE

Nakie hanımdan sonra kürsüye Millî sanayi birliği kâtipi umumisi Nazmi Nuri B. çıkarak çok ateşli ve sık sık alkışlar la kesilen bir nutuk söyledi. Nazmi Nuri B. ezümle dedi ki:

— Muhterem Hanımefendiler! Fabrika bir memleketin ihtiyacıdır doğuran öz uzvudur. Hangi memleketin ki semasma doğru fabrika bacaları yükselir, hangi memleketin ki bulutlarına fabri kadanınları karıştır o memleket kurtulmuştur.

Türk kadını! Sen bizi yaşat biz seni tatmin edeceğiz. Soruyorum! Türk yerli mallarını nasıl buluyorsun? Ruhunu okşuyor mu?

İsdiyoruz! aleyhimizde propa ganda yapıyorlar. Yerli malların fiyatları arttırdı. diyorlar.

İnanmayız hanımlar. Bunlar yalandır. Türk fabrikatö-

-

-

-

-

-

-

-



Gazi ve inkılâp

Yazar: Sirt Mebusu Mahmut

- 48 -

Adalet kanunlarıyla icra edilir

adalet olmazsa, o memlekte anarşi var demektir, orada hükümet yok, demektir. Adalet, kanunlarla icra edilir. Bu memlekte adaletin emniyeti, süratle tevzi olunup olunmadığını anlamak için bir defa da mevcut kanunlarımızı bakmak lazımdır. Bu kanunların memleket dalindeki tatbikatına ve neticesine bakmak lazımdır. Bu noktada kendimizi zemetmek istemem.

Herhalde istiklâl rüknü aslı olan tevziî adalette bir cenbi parmağı bulundurmuyacağız. Bu noktadaki kararımız kat'îdir. Fakat aynı zamanda insaf, akıl ve mantıkla ve aynı kat'î karar ile kabule mecburuz ki kanunî ve hukukî müdevvenatımız fenadır. Onları esaslı surette değiştirmek, yeni hayata ve ihtiyaca uydurmak lazımdır. (Alkışlar..)

Efendiler!.. Adıye vekâletini işgal eden bütün arkadaşlarımız aynı noktayı nazardadılar. Ancak bugünkü Meclis çok mühim meğaleler içinde üç buçuk seneyi geçirdi. Bilhassa harp gaileleri Meclisi çok işgal etti. Onun için bu meclis, tarihi vazifesini ifa ve ikmal ettikten sonra onun yerine kaim olmak üzere intihap edeceğimiz mebusların neler yapmağa mecbur olduklarını iyice düşünerek intihaba mecbursunuz.

Efendiler!.. Vakit darlaştı. Sizi çok işgal ettim. Yordum. (Estarullah sesleri) Bu aşşam buradan ayrılacağız. Bu itibarla teferruat üzerinde söz söyleyemem. Ancak bugüne kadar mülletin ve memleketin fedakârlık ve azminin mahsulü olan netice çok güzel, çok parlaktır. Fakat ne yapalım ki yaşamak için, kuvvetli olmak için ve yürüyebilme için bu, kâfi değildir.

Şimdiye kadar kazandığımız bütün zaferler, bütün muvafakiyet silsilesi en nihayet başlamak için bize fırsat vermiştir. Binaenaleyh asıl yapılacak şeyler bundan sonradır, sulhten sonradır. (İnşaallah sesleri)

Efendiler! Bir çok âlimler, mütefekkirler, müteşebbisler zaman zaman, asır asır bu vatanı mamur etmeye, halâsi hakiki

Arkaadâşlar! Bu izah ettiği mülâhazata binanen evvelâ program yapmak, saniyen bir programı muvafakiyetle taledebilmek için behemehal memleketin bütün evlâtlarını, zekâtını, nur ve irfanlarını, ihtisârlarını bir araya toplamak lazımdır. Ben bir kitleye beşeriyeyi, ya kendi kendime teffekkür, talim ve tasavvur ettiğim bir kum ekfâr ve hissiyatın pürsürüklemeye emeline değil Allah beni böyle bir hata muhafaza buyursun! (Alkış İmkânı maddi bulsaydım, bu bu evsafımı saydığım vatanverleri büyük ve vâsi bir kolum halinde tophıyarak onların

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Yeni demiryollarımız

İlkbaharda Ankara-Çankırı hattının fersiyatına da başlanabilecektir

Anadoluda şimendifer inşaatı ile meşgul olan şirketin mümessili esbak Nafia vekili Muhtar Bey son yapılan inşaatı tefiş etmiş ve dün şehrimize gelmiştir. Muhtar Bey bir muharirimiz demmiştir ki:

— Şimendifer inşaatımız muayyen olan program dairesinde muntazaman ilerlemektedir.

Kambiyo meselesinin bu işlere tesiri yoktur. Lazımgelen siparişler yapılmıştır. İlk hatta Ankara-Çankırı hattı ray fersiyatı ikmal edileceği gibi cennupta da Fevzi paşasında Malatyaya kadar hatlandırılmış olacaktır.

Hattın Ergani kısmı üç zarfında bitirilecektir. İsvaç grubu tarafından diye kadar yapılan şimendifer inşaatının yakını 250 kilometreye tesiri yoktur. Lazımgelen



İlkümdarlar Romada Quirinal sarayının balkonunda... (Soldan: İtalya kraliçesi, Belçika kralı, gelin, İtalya vâhisi, Belçika kraliçesi ve İtalya kralı)

talya vâhisi Roma da evlenirken...

Düğünün ihtişamı için hiç bir şey esirgenmemiştir

Gelin esvabı 1930 modası üzerinde büyük bir tesir yapacak deniliyor..

Velinin kıymetli kıyafetler esvabı..

Her kadın bu kemeri taklit edecekmiş...

Vilaht ile zevcesi düğün esvaplarını yerli terzilere yaptırıldılar

Romadan yazılıyor: — Müstakbel kralın izdivaç merasımı na yapılan hazırlıkları tarife kân yoktur. Düğünde bulunan üzere bir takım hükümdarburaya geliyorlar. İngiltere ünlü da ikinci oğlunu gönderecek. Müstakbel İtalya kral kraliçasının düğününde bulunmak üzere Belçika kral ve ülçesi da — kızın ebeveyni nak itibarile — Romaya geliyorlar. Birçok hükümdarların zat geleceği veyahut temsil leceği bu parlak düğün beş a sürecekmış... Merasım gramının pek muhteşem bir zda hazırlandığı anlaşılıyor. Kat alaylar, askerî mahiyetli merasimin hazırlık tafsimini burada vermek kabil değildir. Hele İtalyan paytahtı-bilmeyince insan hangi samsam hangi caddenin merasimsahne olacağını anlamak şkil oluyor. Gelecek misafir-agırlamak için her şey hazırlanıyor. Mamafi Roma düğününün hususiyeti fevkalâde şışamından ibaret değildir. veliahtın izdivaç merasımı lak olacağı pek tabiidir. Fabunun diğer bir hususiyeti ikadaki İtalyan müstemlelerini temsil için Romaya et edilen misafirlerdir. Bumerasimde Avrupalı misaer arasında pek hususî ve iz bir fark teşkil edecekler. Artık dünyanın her tarafında gelecek hediyeleri saymamaluzum var mı?... Roma düğününün hakikaten ka hususiyetleri var. Me b bakınız:



İzdivaç merasımı çarşamba günü öğleden evvel saat onda Papa namuna kardinal Maffi tarafından kıyılacak nikâh ile başlayacaktır. 1870 senesinden beri, yani Papa ile İtalya hükümeti arasındaki ihtilâfın devam ettiği müddetçe medeni nikâhtan sonra dinî merasım yapılmazdı. Bundan sonra dinî nikâh artık muteber olacaktır. Her kadın böyle bir kemer takamaz, fakat her kadın bunu taklit etmek istiyecektir. Gelin esvabının daki incilerin, elmasların beharş bilemez diyorlar. İzdivaç merasımı çarşamba günü öğleden evvel saat onda Papa namuna kardinal Maffi tarafından kıyılacak nikâh ile başlayacaktır. 1870 senesinden beri, yani Papa ile İtalya hükümeti arasındaki ihtilâfın devam ettiği müddetçe medeni nikâhtan sonra dinî merasım yapılmazdı. Bundan sonra dinî nikâh artık muteber olacaktır. Her kadın böyle bir kemer takamaz, fakat her kadın bunu taklit etmek istiyecektir. Gelin esvabının daki incilerin, elmasların beharş bilemez diyorlar.

Felemenkte Almanya karşı...

Taahhüdâtini ifa edemezse ne yapılacaktır?

LA HEY, 9. A. A. — Zecrî tedbirler meselesi hakkında M. Tardieu, M. Briand ve M. Curcius ve Virth arasında vuku bulan müzakerele hiçbir netice vermemiştir. Alman müessileri Young plânının meriyet mevkiine girmesinin Versay muahedemesininin 430 uncu maddesinde derpiş edilmiş olan yeniden işgal ihtimallerini tamamen refetmekte olduğunu ileri sürmektedirler. Alman tamarat komisyonu, Young plânının tatbikina ait nihai protokolun maddelerini kat'i surette tanzim ve tesbit etmiştir. Bu protokolda devletlerin tamarat meselesinin kat'i ve tam bir surette halli arzusunda bulundukları ve Almanyanın Young plânı mücibince mülkelefiyetlerini ifa etmeği resmen taahhüt eylediği tescil edilmektedir. Almanyanın şehri tedi-yatı tarihi hakkında uzun bir münakaşa cereyan etmiştir.

Bugün Sulh ve silâh

Umumî harpten sonra milletler arasında sulhperverlik cereyanları da kuvvetlendi. Resmî devlet adamları da bu cereyanlardan harice çıkamadıkları için ortaya yeni bir takım esaslar atıldı, sulhü takvime edecek iddiasile bazı tesisat vücade getirildi. Başta Cemiyet akvam misakı olmak üzere sırasile hep o Lokarno ve Kellogg misakları sulh için yapılmış denmiyor mu..?

Umumî harpten beri geçen onbir sene zarfında bu yolda atılmış adımlara şahit olduk. Nihayet şimdi de bahri taahhüt teslihat için toplanacak bir konferansa şahit olacağız. Bütün bu faaliyetlere bakınca sulhperver için insanlar arasında tam manasile yerleştiğine hükmetmek nekadar yanlış bir hareket olacağına tekrara acaba lüzum var mı...? Fakat böyle bir zan nekadar yanlış olursa olsun diplomatların parlak nutuklarını dinleyip taahhüt teslihat ve sulh kelimelerini bir birinin müradifi diye anlayanlar az değildir. Bir Fransız muharriri vatandaşlarını böyle bir yanlışlığa kapılmaktan vikaye için yazdığı makalede: "Sulh başka, taahhüt teslihat başkadır. Silâhların azaltılması harbe mâni olacak kuvvetli bir çare değildir". diyor. Fransız muharriri yeni bir hakikat söylemiş değildir. Herkes kolaylıkla anlayabilir ki silâhlar azaltılrsa da harp vasıtaları ve bilhassa sebepleri mevcut buldukça milletler için ebedî bir sulh vâdinde bulunmağa kimse cesaret edemez. Taahhüt teslihat davası ortaya atılınca birbirine zıt iddia da meydana çıkmış oldu. Bir iddiaya göre harp vasıtaları azaltılınca sulhün temelleri de kuvvetlenecektir. İkinci iddiaya göre bilâkis sulh üv emniyeti kuvvetli esaslara istinat ettirmedikçe silâhların taahhüdünden büyük bir şey beklememek lâzımdır.

Bu ikinci nazariye Fransızların şiddetle müdafaa ettikleri bir iddiadır. Fransızlar her şeyden evvel emniyet meselesine ehemmiyet verdikleri için dünyada evvelâ bunu temin etmek lâzım olduğunu ileri sürüyorlar. Bu iki iddiayı aynı kuvvet ve belâgatle müdafaa eden hatiplerin haddi, hesabı yoktur. Fakat her şeyi bir tarafa bırakalım;

İngilterede Tahdidi teslihat

Konferanstaki İngiliz heyeti

LONDRA, 9. A. A. — Bahri konferansa iştirak edecek olan İngiliz heyeti murahhasasının atideki zevattan mürekkep olacağı bildiriliyor. Başvekil M. Mac Donald, hariciye nazırı M. Henderson, Hindistan umuru nazırı M. Vedgood Benn, bahriye birinci lordu M. Alexander.

Heyette bundan başka 16 müşavir ve mütehassıs ve bir çok kâtip istenograf ve daktilograf bulunmaktadır. Mütehassıs meyandında amiral sir Charles Madden bulunmaktadır.

Yunanisanda Talebe patırdısı

ATINA, 10 (Apo). — Darülfünun talebesi arasında, bazı derslerin ilgası talep edilmesi yüzünden gene bir takım hâdiseler olmuştur. Talebenin bir kısmı bazı müderrisleri dövecek kadar işi ileriye vâdirmişlerdir. Nim resmî Estia gazetesi idarehanesi Darülfünunlular tarafından taşlanmış ve camları kırılmıştır. Kabine azası, Hariciye nazırı Mihalakopulosun riyasetinde toplanarak bu vukuat dolayisile lâzım gelen tedbirleri itihaz etmiştir. Hükümet bu işi devlet için haysiyet meselesi addeyerek Darülfünun da derslere devam edilmesine ve hadiseyi çıkarılma şiddetli takibat icrasına karar vermiştir.

Polis, her ihtimale karşı tedabir almıştır. Yapılan tahkikat neticesinde talebenin komünistler tarafından tahrik edildikleri ve Venizelosun Atınada bulunmaması dolayisile ortalığı karıştırmak istihdaf edildiği anlaşılmıştır.

rakımız: birtakım hakikatler var ki dünya kuruldu kurulu yaşayor ve galiba dünya sonuna kadar da yaşayacaktır. O hakikatlerden biri de bizim dilimizde meşhur olan mısram söylediği hakikattir: Sulhü salâhi isteyen cenge hazır olmalı. Sulh ve salâh kelimeleri daima şu kelimeyi de hatırlatıyor: Silâh....

Hindistanda mühim bir tren kazası

LONDRA, 10. A. A. — Son gelen mütemmim malûmata nazaran, yeni Delhi ekspresile bir marşandı treni arasında vuku gelen müsademede telefonların miktarı 12 ve yaralıların miktarı da 13 tür.

BURRADAN KAÇAN KATİL YAKALANDI BURSA, 10. (Milliyet) — Geçenlerde Postane karşısın da Faik isiminde birini katlettikten sonra esrareniz bir surette firar eden İbrahim İstanbul yakalandı. İbrahim Bursaya getirilerek Adliyeye teslim edilmiştir.

BURSADA HALI HIRSIZLARI TÜREDİ BURSA, 10. (Milliyet) — Müradiye caminin kıymetli halıları çalınmıştır. Hırsızlar şiddetle aranmaktadır.

Spor İstanbul Şildi maçları

Düñkü maçlarda Fenerbahçe: 5 - İstanbul Spor: 2 - Galatasaray: 12 - Üsküdar: 0

İstanbul Şildi için dün Stadyomda iki maç daha yapıldı. Dün de yazdığımız gibi, Galatasaray ve Fenerbahçe'nin ayrı ayrı maçları olmasa, hasımlarının zaifliğine rağmen—Stadyoma epey seyirci celbetmişti.

İlk müsabakayı Fenerbahçe, İstanbul Spor'la yaptı. Sedat Rizza Beyin hâkemliği altından icra edilen bu müsabakaya Fenerbahçe, merkez muhamicini Zeki ve merkez muavini Sadi'nden mahrum olarak çıktı. Fener'in iki mühim oyuncusunun bulunmaması, bundan istifade etmek isteyen İstanbul Spor'a olduğu kadar bu yüzden müşkül vaziyete düşmemek için de Fener'e fazla bir gayret tahmil ediyor-du. Bu gayret arasında ilk devre 3—1 Fener'in lehine bitti. Vaziyet her iki taraf için müsait ve müsavi sayılabilir dese İstanbul Spor muhamicileri bittabi Fener'inkiler kadar müessir bir oyun tarzı takip edemiyorlardı.

İkinci devrede İstanbul Spor'un bir sayısına mukabil Fener'in yaptığı iki sayı, maçı 5—2 Fener lehine bitirdi. Mamafi bu vaziyet yani bir iki güzel fırsat kaçırmakla beraber İstanbul Spor'un da Fener müdafaasına iki gol yapması, gelecek hafta

Düñkü "Milliyet,, kupası maçları

Dün Kadıköy sahasında üçüncü takımlar arasında tertip edilen "Milliyet" kupası maçlarından ikisi daha yapıldı. İstanbul Spor'un Altınordu Hilâl ile yaptığı müsabaka 2 - 1 birincisi lehine neticelendi. Beşiktaş üçüncü takımı Ka-

Fra sada zelzele NANTES, 9. A. A. — Bütün garp havalisinde hissedilen şiddetli bir zelzele olmuştur. Zelzele Nantes'da bir kaç saniye devam etmiş, Vannes'te ise bir dakikadan ziyade sürmüş ve orada bacalar yıkılmıştır. Zelzele-nin istikameti garptan şarka doğru idi.

Cenup kutbuna doğru MONTEVIDEO, 10. A. A. — Cenup kutbu seyahatini icra edecek olan Discovery vapuru doktor Stanley Kempin riyaseti altında bulunan ve Balinalar hakkında tetkik edecek olan ilmi heyeti hamil olduğu halde cenubi Georgie'ye gitmiştir.

Takip ediyor. Londra Elçisi Ferit Beyi anlatmak istiyor. Teklif yok ya!

Mecliste kendisine bir oda tahsis edilen ve yeni bir makam bulan (mürakplik) Mazhar Müfit B., idare memurluğu hatıralarını anlatacak arkadaş arıyor. Sabık hikâye encümeninin bu en kıymetli rüknü, ziraatçı bir meb'usa soruyor: — Sizin İktisat Vekâletinde bir... mütehassısı var. Değerli bir genç. Kendisile görüştüm. Şikâyeti var. Ayda yüz lira veriyorlarmış. — Türk değil mi? — Elbet!

— Barem var. Fazla veremezler ki. Ecebi olsaydı bin lira kadar alırdı. — Ben de kendisine öyle söyledim? Memuriyeti bırakıp kendime iş arayacağım dedi. Ne tavsiye ettim bilir misin? Mademki tahsilin alı. Lisan da biliyorsun. Hariciyeye geç. Teklif yok ya!

lîf yok ya. Birkaç ay dışını sıkar fazla maaşla Avrupa'ya gidersin!... Ayarsız saatler.. Koridorda saatin kaç olduğunu öğrenmeğe çalışan bir meb'us şikâyet ediyor: — Yahu ne tuhaftır. Şu Mecliste yirmi dört tane saat var. Hepsi de ayarsız!.. Osman zade Hamdi B. cevap veriyor: — Bizim odaya gelin (2), saatin doğrusu bizde... Hamdi B. makamında, masasının üzerine konmuş bir zarı buluyor. Bu, iş Bankasının taşarruf günü davetidir. Üzerinde şu yazı var: İzmir Meb'usu Osman zade Hamdi Beyendî ve muhterem refikalarına. Ankara: 4 Birinci Kânun Mec. S.

Fransız gemisi battı

ORAN, 10. A. A. — Edgarkine kruvazörü iki parça olmuştur. Kıç tarafı denizin dibine inmmiştir. Hafif malzemenin tahlisine teşebbüs edilecek ise de topların kurtarılmasından vazgeçilmiştir.

Alganistanda müsademe

PEŞAVER, 9. A. A. — Afganistanda kâim Kohidanan'da Afgan askerlerle bir kabile efendi arasında vuku gelen bir müsademede 15 kişi telef olmuş tur. Bu havalide asker tahşit edilmektedir.

Rusyada bir muhakeme

LENİNGRAT, 10. A. A. — Mahkeme yakında bir anarşist grupunun muhakemesini icra edecektir. Bunların arasında sabık yüzbaşı Schiller bulunmakta olup casusluk ve sahte para ihracı cürümlerile itham edilmektedirler.

Çinde isyan

Millî hükümet, Fou-Tcheou ya bir harp gemisi göndermiştir. Millî hükümet reisi Caing-Kai-Chek jeneral Luhsintao'ya bir telgraf çekerek esirlerin hemen tahliyelerini talep etmiştir.

altın kemerler takacaklardır. Yerli malından esvap Düğünün bir hususiyeti daha: Veliaht prens Umberto ile hayat arkadaşı olan prenses Marie Jose düğünde giyecekleri esvapların Milan şehrindeki terziler tarafından dikilmesini istemişlerdir. Gelin esvabının eteği yirmi iki kadem uzunluğundadır. Düğünde prensesin giyeceği esvapların biçimi, dikilişi itibarile 930 senesi modası üzerinde büyük bir tesir yapacaktır. Meselâ bu düğünde görülecek gümüş kemerler her kadının gözlerini kamaştıracaktır. Gelin prensesin beline takacağı kemer onsekizinci asrın kıymetler bir yadigarıdır. Her kadın böyle bir kemer takamaz, fakat her kadın bunu taklit etmek istiyecektir. Gelin esvabının daki incilerin, elmasların beharş bilemez diyorlar.

MECLİS KORİDORUNDA

Meclisin meşhur dilsizi

Uç sual: Meclisin en şık, en genç ve en zeki meb'usları kimlerdir?

Herkes heyecanla bu sualin cevabını bekliyor. - Koridorda saatin kaç olduğunu öğrenmeğe çalışan bir meb'usun şikâyeti..

Sıtkı Efendiye göre...

Meclisin genç Meb'usları aralarına aldıkları Sıtkı Efendi [1] ile işaretle konuşuyorlar. Sıtkı Efendiye sordukları sualler aşağı yukarı şunlar:
— Meclisin en şık Meb'usu kim?
— En genci hangisi?
— En zekisi?..
Bunlar sorulurken Süreyya B. (Tokat) kırmızı papiyyon kravatını düzeltmekle meşgul. Bu yaz Ada'da zayıflama kürü [1] Meclisin meşhur dilsizi

Kılıç Ali Bey

yapan Hamdi B. (Konya) yeleşinin son düğmesinin ilikle-nip iliklemediğini tecrübe ediyor. Ferit Celâl B. dökülmesi lehine bir vaziyet intac eden basındaki seyrek saçlarını beş par

mağr ile okşayor... Sıtkı Efendi düşündüklerini anlatıyor: Elini pantolonunun sağ tarafına koyarak kılıç işareti yapıyor. Ali Beyi anlatmak istiyor. İşte ona göre en iyi giyinen Meb'us.
En genci? Herkes merak ve heyecanla bu sualin cevabını bekliyor. Süreyya B. (Tokat) m gözleri parlıyor. Fakat ümit yok. Sıtkı Efendi ona gözlerine halka teşkil eden kırışıkları gös teriyor, sen olamazsın demek istiyor...
En zekisi? Sıtkı Efendiye göre en zekisi şimdi artık Meb'us değildir ve duvarda parmağ ile bir Britanya adasının şeklini çiziyor, vapore ve deniz işaretleri bunu



Dün Darülfünun konferans salonunda binlerce Türk hanımı toplanmış burada yerli mallarından canlı modeller gösterilmiş, bu Millî mücadelede Türk kadınının en büyük yardımcısı olacak bir kere daha teyit edilmiştir

Devredilecek ihtira berati

"Yollu sigara makineleri ve bunların mümasil şeyler için kesme tertibatı hakkında senai Umum Müdürlüğünden istihlal edilmiş olan 27 Şubat 1928 tarih ve 656 numarolu ihtira berati sahipleri ihtiralarını bu kere ahere satmak veyahut icara vermek arzusunda bulduklarından, satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul, Yeni postahane arkasında Türkiye hanında 18-22 numaralarda İSTOK efendiye müracaat eylemeleri ilân olunur.

Devredilecek ihtira berati

Sigara imal ve paketeleme ve sigara imalinde hasıl olan tozları yakamamağa ve toplamağa mahsus makine hakkında, Senai umum müdürlüğünden istihlal edilmiş olan 27 Şubat 1928 tarih ve 731 numaralı ihtira berati sahipleri ihtiralarını bu kere ahere satmak veyahut icara vermek arz ettiklerinden, satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul, Yeni postahane arkasında Türkiye hanında 18-22 numaralarda İSTOK efendiye müracaat eylemeleri ilân olunur.



Yerli malları için dün Darülfünun konferans salonunda yapılan içtimada heyecanlı nutuklar söylenirken



Sanayi ve maadin bankası tarafından pazartesi gününden itibaren Bahçekapıda bir yerli mallar pazarı açılacak burada yalnız Millî fabrika ve imalataneler mamulâtı bulunacaktır



İngilterede bazı sporcu kadınlar yeni seneyi tesit ederken. Her biri ellerine tahtadan yapılmış büyük birer rakam alarak deniz kenarında koşmuşlardır. Resmimiz sporcu kadınları gösteriyor



Malzemei beytiyesi hem işinizi teşkil hem de evinizi tezyin eder.

AEG

Türk Anonim elektrik şirketi umumiyesi Galata Bahtiyar Han

Vilâyet daimî encümeninden:

Yirmi odalı Fatih Bahrisefit çift baş medresesi otuz lira icarı şehri ile talibi uhdesindedir. 15 Kânunu sani 930 Çarşamba günü saat on birde ihale edilecektir. Taliplerin encümeni Vilâyete müracaatları.

Beyoğlunda Emin camiinde iki odalı Emin camii mektep binası. Üsküdarıda Yeni camide iki odalı taş mektep binası. Ebussuut caddesinde 11 No. matbaa binası. Ebussuüt caddesinde 5 No. matbaa binası.

Vilâyet daimî encümeninden

Balâda muharrer emlâki hususiye icare verilmek üzere 29/1/930 Çarşamba günü saat on bir kadem münakasaya konulmuştur. Taliplerin Encümeni Vilâyete müracaatları.

İLAN

MALÜLİNİ ASKERİYEYE

İstanbul Tramvay Şirketi, hali hazırda askerî malûllerin Tramvay arabalarında tenzilâtı tarifeden istifadelerine imkân bahşolmak maksadıyla kendilerine verilmiş olan gri renkte kaplı tenzilât pasolarının, 1 Şubat 1930 tarihinden itibaren mer'î olmaları için, malûlini askeriyenin nazarı ittilama arz ile kespi şeref eylemiştir.

Hali hazırda mer'î ve mevzuu bahşolan tenzilât pasolarının, istirdadını mukabilinde, 1930 ve 1931 seneler zarfında muteber olmak üzere, yeni sarı kaplı pasolar tevzi olunacaktır. Binaenaleyh, askerî malûl bey ve efendilerin, yetlerindeki pasoları yeni sarı kaplı pasolar mukabilinde tevdit ettirmek üzere, Salı, Çarşamba ve Perşembe günleri, saat 13,50 ile 14,30 arasında, Metro Hanında, Şirketin Beşinci kattaki Dairesi mahsusasına müracaat etmeleri lüzum kendilerine ilân olunur.

Doktor Kokolatos

Emrazi dahliye (Göğüs, kalp, mide hastalıkları tabii mütehassısı) Beyoğlunda sakızgacında 32 saat 14-16

BAKÜS RAKISI

Müdürü Mes'ul Burhaneddin

Deniz satılma komisyonundan

1000 Kilo zeytin yağı pazarlıkla ihalesi 16 ikinci Kânun 930 Perşembe günü saat 14 te.

Deniz efradının işeşi için yukarıda yazılı bir kalem erzakın hizasında gösterilen gün ve saatte pazarlıkla mübayaası icra edileceğinden şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve itasına talip bulunanların da mezkûr gün ve saatte Kasımpaşada Satılma komisyonuna müracaatları.

Devlet demiryolları ve limanları umumî idaresinden

Sergilere ve yarışlara getirilip götürülecek ve damızlık için çelbolunacak hayvanlara Anadolu - Bağdat Demiryollarında tatbik edilen 32-332 numaralı tenzilli tarife 15 Şubat 1930 tarihinden itibaren mülgadır.

Mezkûr hayvan nakliyatının bilimum Devlet Demiryollarında kanunu mahsusuna tevfiқан %50 tenzilâtla yapılmakta olduğu ilân olunur.